
Data e 
dekretit

24 Tetor 2022

Data e 
zgjedhjeve

14 Maj 2023

NR. Përshkrimi i Etapës Neni Drejtoria Afati  (VVVV.MM.DD)
1 Programi i edukimit informimit dhe ndërgjegjësimit të zgjedhësve 19 DKK 2022.11.04
2 Fillimi i mbikqyrjes se procesit te pergatitjes se listes se zgjedhesve 50 DLD 2022.11.24
3 Publikimi i listave te zgjedhesve ne njesite administrative 51 DAZ 2022.11.24
4 Emërimi i dy auditëve teknicienë për listen e zgjedhesve 61 Komisioneri/Nenkomisioneri 2022.11.24
5 Publikimi listes paraprake te zgjedhesve (ekstrakti I-re) ne faqen ueb 51; 60 DLD/ ZDH 2022.11.30
6 Publikimi i spot/poster/ mbi mundësinë e zgjedhësit për ndryshime në listen e zgjedhesve 51 DKK 2022.11.25
7 Koordinimi i trajnimeve 19 STDZ 2022.12.01
8 Rregullat për verifikimin e dokumentacionit të kandidimit 71;73 DL 2022.12.05
9 Publikimi i zonave dhe vendodhjes se QV, hartat zgjedhore 62 DLD 2023.04.04

10 Ndryshimi i Zonave te Administrimit Zgjedhor 27 DLD 2022.12.14
11 Evidentimi i numrit te personave me aftesi te kufizuara dhe i QV ku jane zgjedhes 108 SMZ 2022.12.30
12 Monitorimi i fushates zgjedhore 92/4 DSZMFM 2023.01.14

13
Fillimi i procesit të administrimit dhe trajtimit të denoncimeve

123/1; 123/2; 
123/3

DL 2023.01.14

14 Monitorimi i veprimtarive të ndaluara 91; 92 DL 2023.01.14
15 Vendim KRr, Për përdorimin e pajisjes së identifikimit elektronik të votuesve në zgjedhje 22 DLD 2023.01.15
16 Vendimi KRr për përcaktimin e kushteve dhe kritereve që duhet të plotësojë personeli teknik i PEI 23 DLD 2023.01.15
17 Buxheti i Zgjedhjeve 19 DMB 2023.01.15
18 Fillimi i procesit të njoftimit me shkrim te zgjedhesve 52 DAZ 2023.01.23
19 Trajnimi monitoruesve, financiereve te partive, audituesve, OJF 19 DSZMFM 2023.01.06
20 Rekrutimi i personelit me kohë jo të plotë pune 19 DBNjShM 2023.01.30
21 Dokumentet e kandidimit 72 ZDH 2023.01.31
23 Hartimi i udhezuesve KZAZ/KQV/GNV 20 STDZ 2023.02.05
24 Regjistrimi partive politike në zgjedhje  64 ZDH 2023.02.05
25 Kandidatët e propozuar nga zgjedhësit 69 ZDH 2023.02.05
26 Specifikimet e fletëve të votimit 98 DL 2023.02.10
27 Përgatitja e akteve nënligjore me karakter normues DL 2023.02.10
28 Pergatitja e bazes materiale zgjedhore per ngritjen e Komisioneve te Zonave te Administrimit Zgjedhor 28 SMZ 2023.02.10
29 Trajnimi i KZAZ 19 STDZ 2023.02.13
30 Ngritja e KZAZ-ve 28 DAZ 2023.02.13
31 Metodologjia e Monitorimit të Medias 85 DSZMFM 2023.02.14
32 Metodologjia e monitorimit të medias 85 ZDH 2023.02.14
33 Regjistrimi i koalicioneve 65 ZDH 2023.02.15
34 Miratimi i manualit te perdorimit te pajisjes elektronike te votimit dhe numerimit 23 DLD 2023.02.20
35 Miratimi i manualit te perdorimit te pajisjes elektronike te identifikimit 23 DLD 2023.02.20
36 Specifikimi i formatit elektronik te fletës së votimit në PEVN 98 DLD 2023.02.20
37 Listat e kandidatëve 67 ZDH 2023.02.25
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38 Pergatitja e kamerave te QV-ve 101 DLD 2023.03.01
39 Përzgjedhja e auditeve te licensuar 92/7 DSZMFM 2023.03.05
40 Administrimi i dokumentacionit per regjistrimin e subjekteve zgjedhore 64 DBNjShM 2023.03.06
41 Administrimi i dokumentacionit të komiteteve nismëtare 69 DBNjShM 2023.03.06
42 Dorëzimi i dokumentacionit për regjistrimin e subjekteve zgjedhore(parti politike) 64 DSZMFM 2023.03.06
43 Dorëzimi i dokumentacionit të komiteteve nismëtare 70 DSZMFM 2023.03.06
44 Raportet e ndarjes së kohës për subjektet zgjedhore 84/1 ZDH 2023.03.07
45 Tarifat zyrtare të medias 84 ZDH 2023.03.12
46 Administrimi i te dhenave dhe identifikimi  i VNV 94 DAZ 2023.03.15
47 Dorëzimi i dokumentacionit për regjistrimin e koalicioneve 65 DSZMFM 2023.03.15
48 Administrimi i dokumentacionit për regjistrimin e koalicioneve zgjedhore 65 DBNjShM 2023.03.15
49 Depozitimi i listave te kandidateve ne KZAZ / KQZ për kryetar bashkie/anëtar këshilli bashkiak 67; 70 DSZMFM 2023.03.27
50 Verifikimi i dokumentaciont dhe kthimi per plotesim te dokumentacionit te kandidimit 73 DSZMFM 2023.03.30
51 Caktimi minutazhit për subjektet zgjedhore 80 ZDH 2023.04.01
52 Plotesimi i dokumentacionit te kandidimit kthyer nga KZAZ/KQZ per subjektet zgjedhore 73 DSZMFM 2023.04.03
53 Caktimi  minutazhit falas per subjektet zgjedhore 84/1 DSZMFM 2023.04.04
54 Caktimi i vendndodhjes së QV 62; 51 DAZ 2023.04.04
55 Hartimi i listes perfundimtare e zgjedhesve dhe te QV 56 DAZ 2023.04.04
56 Renditja e subjekteve zgjedhore në fletën e votimit 98 DL 2023.04.04
57 Miratimi/ refuzimi i listave te kandidateve 73 DSZMFM 2023.04.04
58 Percaktimi i VNV 94 DAZ 2023.04.04
59 Administrimi i listave të kandidatëve dhe dokumentave te kandidimit nga KZAZ 67 DBNjShM 2023.04.05
60 Shperndarja e fondeve per subjektet zgjedhore 88 DSZMFM 2023.04.06
61 Dorezimi i tarifave zyrtare te medias 84 DSZMFM 2023.04.08
62 Publikimi i listave të zgjedhësve në çdo QV 56 DAZ 2023.04.09
63 Përllogaritja e sasise se fleteve te votimit 97 DLD 2023.04.10
64 Vendimet e kryetareve te bashkive per afishimin e materialeve propagandistike 79 DSZMFM 2023.04.10
65 Fushata zgjedhore 77 ZDH 2023.04.13
66 Fillimi i Fushatës zgjedhore  77 DSZMFM 2023.04.14
67 Trajnimi i operatorëve teknik të KQZ PEI 2023.04.14
68 Propozimi i kandidateve per anetare QV 36 DAZ 2023.04.14
69 Marrja nga DPGJC e listës së zgjedhësve në format DB për SEIV 56 DLD 2023.04.14 
70 Shperndarja e fondeve neper bashki per transportin e bazes materiale nga KZAZ neper QV dhe ZAZ-KQZ 33 DMB 2023.04.15
71 Testimi operacional parazgjedhor nga KQZ-ja per sistemet e teknologjise se informacioni 22 DLD 2023.04.20
72 Ngritja e KQV-ve 36 DAZ 2023.04.24
73 Kërkesat për akreditimin i vëzhguesve shqiptare 6 DKK 2023.04.28
74 Akreditimi vëzhguesve shqiptare 6 DKK/ KZAZ 2023.05.02
75 Caktimi dhe ngritja e GN-ve 95 DAZ 2023.05.04
76 Mbikqyrja e  vendosjes e kamerave ne VNV 94 DLD 2023.05.04
77 Trajnimi i GNV 19 STDZ 2023.05.04
78 Afati i fundit i publikimit i sondazheve zgjedhore 78 DSZMFM 2023.05.08
79 Akreditimi i vëzhguesve të huaj 6 DKK 2023.05.11
80 Dërgimi i materialeve zgjedhore nga KQZ në KZAZ 99 SMZ 2023.05.12
81 Dergimi i PEI ne KZAZ 99 DLD 2023.05.12
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82 Perfundimi i procesit te trajnimit të KQV 19 STDZ 2023.05.13
83 Dërgimi i materialeve zgjedhore nga KZAZ në KQV (ndjekja e shperndarjes) 100 SMZ 2023.05.13
84 Heshtja zgjedhore 77 DSZMFM 2023.05.13
85 Trajnimi i personelit me kohë jo të plotë pune DBNjShM 2023.05.13
86 Dergimi i PEI nga KZAZ në QV 100 DLD 2023.05.13 
87 Kthimi i Kamerave ne KZAZ 114 DLD 2023.05.14
88 Kthimi i PEI ne KZAZ 114 DLD 2023.05.14
89 Pergatitja dhe aktivizimi PEI 101 DLD 2023.05.14
90 Manaxhimi i problematikave qe lidhen me administraten zgjedhore ne DZ 100; 109 DAZ 2023.05.14
91 Publikimi i rezultateve në faqen web 119 DLD 2023.05.15
92 Fillimi i procesit te kthimit dhe dorezimit ne KQZ te kutive te votimit dhe kutive te materialeve zgjedhore 116/1 SMZ 2023.05.16
93 Nxjerrja e tabeles permbledhese te rezultatit te zgjedhjeve dhe ndarja e mandateve 122; 123 DLD 2023.05.21
94 Kryqezimi i të dhënave daktiloskopik 167/2 DLD 2023.05.21 
95 Miratimi i tabelës përmbledhëse të rezultatit të zgjedhjeve 33; 122 DLD 2023.05.30
96 Marrjen në dorëzim të tabelave të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe kandidatët për kryetar bashkie 123 DBNjShM
97 Miratimi i rezultateve 123 DL
98 Rezultati përfundimtar 2; 20 DL
99 Percaktimi i vleres së një vote 88 DSZMFM  

100 Kompensimi financiar paszgjedhor 89 DSZMFM  
101 Depozitimi raporteve financiare te partive politike per fushaten zgjedhore 92/3 DSZMFM  
102 Auditimi i fondeve dhe shpenzimeve të fushates zgjedhore 92/6 DSZMFM  
103 Organizimi dhe kryerja e verifikimit paszgjedhor 167/2 DAZ 2023.10.01
104 Asgjesimi i fleteve te votimit dhe arkivimi i dokumentacionit zgjedhor 178 DLD 2023.12.18
105 Asgjesim i materialeve zgjedhore dhe të dhënave personale 178 DLD 2023.12.18
106 Asgjesimi i të dhënave elektronike për votimin elektronik DLD 2023.12.18
107 Ruajtja e dokumentacionit 178 DBNjShM


